DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 247

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Contratação de empresa para prestação de serviços na adequação de

sistema de irrigação, aplicação de adubo NPK, colocação de areia lavada,

plantio de grama, retirada de matos, aplicação de inseticidas em ervas

daninhas no estádio Municipal Francisco Franco Noleto, em Palmeiras do

Tocantins/TO, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta

de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite

para Apresentação da Proposta de Preços: 13/03/2023. A proposta de

Preços deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até

a data limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação

da Proposta está disponível no Site Oficial do Município:

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br., e no departamento de licitações.

Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins, 08 de março de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO E
A SENHORA GISELLE DA SILVA REZENDE
ARAUJO.

O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, doravante

denominada apenas CONTRATANTE, pessoa jurídica de direito público

de base territorial autônoma, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua

Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins,

Estado do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu

Gestor, o Sr. GEFFESOM ARAUJO NOLETO, brasileiro, portador do CPF

n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na rua ***, doravante

denominado de CONTRATANTE, no final assinado, e do outro a senhora

GISELLE DA SILVA REZENDE ARAUJO, portadora da Carteira de

Identidade n ***, inscrita no CPF nº ***, CRESS n° ***, residente e

domiciliada na ***, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão Contratual, em

conformidade com a cláusula 8ª do Contrato de Prestação de Serviços de

nº 067/2021, que firmaram aos 10/06/2021, resolvendo rescindir o referido

Contrato, mediante as Cláusulas e Condições seguintes: CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO - 1.1. O presente termo tem por objeto a

rescisão consensual do Contrato de Prestação de Serviços, celebrado em

10/06/2021, o qual apresenta como objeto a ser rescindido prestação dos

serviços de Assistente social no âmbito do Município de Palmeiras do

Tocantins/TO.  CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO - 2.1. Por força

da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata

a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer

título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no

ajuste ora rescindidas. 2.2. Os restos a pagar ora apresentados e

confessados deverão ser de imediato apresentados, emitidos as notas

fiscais para o devido empenho e posteriormente encaminhados para a

liquidação, a qual deverá ser realizada mediante crédito na conta corrente

da pessoa credora. CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO - 3.1. As partes

elegem o foro da comarca de Tocantinópolis/TO para dirimir quaisquer

dúvidas advindas do presente instrumento de rescisão contratual. Assim,

justos e acertados, assinam o presente, em duas vias de igual teor e

forma, na presença de duas testemunhas.  Palmeiras do Tocantins/TO,

aos 08 de março de 2023. Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do

Tocantins - CNPJ nº 11.298.607/0001-16.GEFFESOM ARAUJO

NOLETO - Gestor do Fundo de Saúde – Contratante. GISELLE DA SILVA

REZENDE ARAUJO - CPF nº *** - Contratada.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 099/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L. PIRES

DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº

14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 39.410,40 (trinta e nove mil,

quatrocentos e dez reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 1º de

março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº 100/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA

COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-

43. Valor Global: R$ 51.066,35 (cinquenta e um mil, sessenta e seis reais

e trinta e cinco centavos). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência

Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 101/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: L. PIRES DE

SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº

14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 34.479,95 (trinta e quatro mil,

quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Vigência

Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 102/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L. PIRES DE

SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº

14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 65.700,00 (sessenta e cinco mil e

setecentos reais). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final:

31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 103/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: PRAX -

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 36.761.673/0001-01.

Valor Global: R$ 10.092,10 (dez mil, noventa e dois reais e dez centavos).

Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de

2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 104/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: PRAX - DISTRIBUIDORA

E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 36.761.673/0001-01. Valor Global: R$

9.071,55 (nove mil, setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de

2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 105/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: PRAX -

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 36.761.673/0001-01.

Valor Global: R$ 11.333,35 (onze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta

e cinco centavos). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final:

31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 247             ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.

CONTRATO Nº 106/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: PRAX -

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 36.761.673/0001-01.

Valor Global: R$ 12.729,85 (doze mil, setecentos e vinte e nove reais e

oitenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência

Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 107/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: W

TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. Valor Global: R$

3.785,80 (três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de

2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 108/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA,

CNPJ nº 08.980.876/0001-53. Valor Global: R$ 3.684,80 (três mil,

seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 1º

de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 109/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: W TAVARES DE

SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. Valor Global: R$ 3.278,05 (três

mil, duzentos e setenta e oito reais e cinco centavos). Vigência Inicial: 1º

de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 110/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: W TAVARES

DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. Valor Global: R$ 5.229,35

(cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos).

Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de

2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 111/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: D S S

SILVA VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 04.197.718/0001-70. Valor Global:

R$ 60,00 (sessenta reais). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência

Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.              DIÁRIO OFICIAL Nº 247            3

CONTRATO Nº 112/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: D S S SILVA VAREJISTA

EIRELI, CNPJ nº 04.197.718/0001-70. Valor Global: R$ 180,00 (cento e

oitenta reais). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 113/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: D S S SILVA

VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 04.197.718/0001-70. Valor Global: R$

60,00 (sessenta reais). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência

Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 114/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: D S S SILVA

VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 04.197.718/0001-70. Valor Global: R$

180,00 (cento e oitenta reais). Vigência Inicial: 1º de março de 2023.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 115/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MACRO

PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.384.022/0001-06. Valor

Global: R$ 4.852,50 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e

cinquenta centavos). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência

Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 116/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: MACRO PRODUTOS E

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.384.022/0001-06. Valor Global: R$

6.265,20 (seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).

Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de

2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 117/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: MACRO

PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.384.022/0001-06. Valor

Global: R$ 4.335,05 (quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinco

centavos). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4             DIÁRIO OFICIAL Nº 247             ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.

CONTRATO Nº 118/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza para atender a necessidade do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 015/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: MACRO

PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.384.022/0001-06. Valor

Global: R$ 6.464,80 (seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e

oitenta centavos). Vigência Inicial: 1º de março de 2023. Vigência Final:

31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.              DIÁRIO OFICIAL Nº 247            5

		2023-03-09T22:06:18-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130